ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

NOME MATRÍCULA NÍVEL/CLASSE

ANTERIOR

NÍVEL/CLASSE

ATUAL

MARIA LUCICREIA DA

SILVA CUNHA

0000340-1 III-H III-I

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 207/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 49, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, e em
conformidade com o art. 10 da Lei Complementar Municipal nº
012/2009,

CONSIDERANDO o parecer favorável da Procuradoria Geral deste
município, conforme consta no Processo Administrativo nº 92/2024,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL
HORIZONTAL à servidora abaixo identificada, ocupante do cargo
de PROFESSORA ESPECIALIZACÃO, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, nos termos da Lei Complementar Municipal
nº 012/2009 (Estatuto e Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do
Magistério Público do Município de Campo Redondo/RN).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2024, revogadas às
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Redondo, Centro
Administrativo “JOSÉ ALBERANY DE SOUZA”, em 14 de junho de
2024.

RENAM LUIZ DE ALENCAR CARVALHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Francinaldo Lucas da Costa Monteiro

Código Identificador:7A9BDBE8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/06/2024. Edição 3307
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

24/07/2024, 11:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7A9BDBE8/c257bc209c175bbc4ac998de4e1bb693c257bc209c175bbc4ac998de4e1bb693 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

MAT. SERVIDOR CARGO PERÍODO

DE GOZO

PERÍODO

AQUISITIVO

LOTAÇÂO

0000140-1 DANIEL ELOI

RODRIGUES

ORIENTADOR

SOCIAL

02/05/2023

à

30/07/2023

1° (primeiro) SECRETARIA

MUNICIPAL DO

TRABALHO,

HABITAÇÃO E

ASSISTÊNCIA

SOCIAL

0000070-1 LUCINEIDE DE

AVELAR DA

COSTA

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

02/05/2023

à

30/07/2023

1° (primeiro) SECRETARIA

MUNICIPAL DE

SAÚDE

0000089-1 SILVIO CARLOS

DE SOUZA

FREITAS

MOTORISTA 02/05/2023

à

30/07/2023

2° (segundo) SECRETARIA

MUNICIPAL DE

SAÚDE

0000036-1 FRANCISCA

REINALDO DE

FARIAS

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO -

READAPTADO

02/05/2023

à

30/07/2023

3° (terceiro) SECRETARIA

MUNICIPAL DE

SAÚDE

0000044-1 JOSE AILTON

PEREIRA

MOTORISTA 02/05/2023

à

30/07/2023

1° (primeiro) SECRETARIA

MUNICIPAL DE

SAÚDE

0000401-1 JOAO MARIA

PENHA

AGENTE

COMUNITARIO DE

SAUDE

02/05/2023

à

30/07/2023

1° (primeiro) SECRETARIA

MUNICIPAL DE

SAÚDE

0000392-1 SELMA LUCIA

DA SILVA

TECNICO DE

ENFERMAGEM

10/05/2023

à

07/08/2023

1° (primeiro) SECRETARIA

MUNICIPAL DE

SAÚDE

0000169-1 EDUARDO

GOMES PINTO

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

15/05/2023

à

12/08/2023

1° (primeiro) SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 123/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento no artigo 49, inciso XVIII, da
Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com os arts. 106 a 111 da
Lei Complementar nº 010/1998 (Estatuto do Servidor Municipal), e,

CONSIDERANDO os pareceres favoráveis da Procuradoria Geral
deste município, conforme consta nos Processos Administrativos
individuais dos servidores em questão,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER licença-prêmio por assiduidade, conforme
requerido, aos servidores abaixo identificados de acordo com a tabela
a seguir:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Redondo, Centro
Administrativo “JOSÉ ALBERANY DE SOUZA”, em 02 de maio de
2023.

RENAM LUIZ DE ALENCAR CARVALHO
Prefeito Municipal

* Republicado por incorreção

Publicado por:
Jose Francinaldo Lucas da Costa Monteiro

Código Identificador:11E30A5F

24/07/2024, 11:08 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/11E30A5F/17d0cd8bb41cc949ef0ffd7de9a2bcf717d0cd8bb41cc949ef0ffd7de9a2bcf7 1/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/06/2024. Edição 3307
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

24/07/2024, 11:08 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/11E30A5F/17d0cd8bb41cc949ef0ffd7de9a2bcf717d0cd8bb41cc949ef0ffd7de9a2bcf7 2/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 206/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO, no
uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 49,
inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade
com os arts. 113, IV, e 128 da Lei Complementar nº 010/1998
(Estatuto do Servidor Municipal), e,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo
nº 101/2024;

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER licença sem remuneração, nos termos do
art. 128, da Lei Complementar n° 010/1998, ao servidor
CLEDINALDO GENUINO DA SILVA, matrícula nº
0000166-1, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, para tratar de interesses particulares.

Art. 2º A licença de que trata o artigo anterior terá o gozo de
02 (dois) ano, com fruição no período compreendido entre 14
de junho de 2024 a 15 de junho de 2026.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Redondo, Centro
Administrativo “JOSÉ ALBERANY DE SOUZA”, em 14 de
junho de 2024.

RENAM LUIZ DE ALENCAR CARVALHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Francinaldo Lucas da Costa Monteiro

Código Identificador:16AABE36

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/06/2024. Edição 3307
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

24/07/2024, 11:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/16AABE36/a184c7a3f7522511d646c1cc3ef5b254a184c7a3f7522511d646c1cc3ef5b254 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

NOME MATRÍCULA NÍVEL/CLASSE

ANTERIOR

NÍVEL/CLASSE

ATUAL

MARIA LUCICREIA DA

SILVA CUNHA

0000340-1 III-H III-I

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 207/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 49, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, e em
conformidade com o art. 10 da Lei Complementar Municipal nº
012/2009,

CONSIDERANDO o parecer favorável da Procuradoria Geral deste
município, conforme consta no Processo Administrativo nº 92/2024,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL
HORIZONTAL à servidora abaixo identificada, ocupante do cargo
de PROFESSORA ESPECIALIZACÃO, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, nos termos da Lei Complementar Municipal
nº 012/2009 (Estatuto e Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do
Magistério Público do Município de Campo Redondo/RN).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2024, revogadas às
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Redondo, Centro
Administrativo “JOSÉ ALBERANY DE SOUZA”, em 14 de junho de
2024.

RENAM LUIZ DE ALENCAR CARVALHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Francinaldo Lucas da Costa Monteiro

Código Identificador:7A9BDBE8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/06/2024. Edição 3307
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

24/07/2024, 11:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7A9BDBE8/2d773486f2ea9f1409ef5b6ad942c79f2d773486f2ea9f1409ef5b6ad942c79f 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

NOME MATRÍCULA NÍVEL/CLASSE

ANTERIOR

NÍVEL/CLASSE

ATUAL

JOSE WILSON FERREIRA

DE LIMA

0000252-2 III-E III-F

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 208/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 49, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, e em
conformidade com o art. 10 da Lei Complementar Municipal nº
012/2009,

CONSIDERANDO o parecer favorável da Procuradoria Geral deste
município, conforme consta no Processo Administrativo nº 102/2024,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL
HORIZONTAL ao servidor abaixo identificado, ocupante do cargo
de PROFESSOR ESPECIALIZACÃO, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, nos termos da Lei Complementar Municipal
nº 012/2009 (Estatuto e Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do
Magistério Público do Município de Campo Redondo/RN).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2024, revogadas às
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Redondo, Centro
Administrativo “JOSÉ ALBERANY DE SOUZA”, em 14 de junho de
2024.

RENAM LUIZ DE ALENCAR CARVALHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Francinaldo Lucas da Costa Monteiro

Código Identificador:96D548E9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/06/2024. Edição 3307
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

24/07/2024, 11:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/96D548E9/3f839f17ed264c3dcb47a715572233fd3f839f17ed264c3dcb47a715572233fd 1/1